Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de Sio Paulo
CNPJ 46.151.718/0001-80

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Sirvo-me da presente para disponibilizar resposta ao questionamento efetuado
por determinada empresa com referéncia ao questionamento efetuado em relagdo ao Edital da
Concorréncia Publica n° 16/2.019 que objetiva a contratagdo de empresa especializada para
execucdio da obra do centro de formagdo dos professores e apoio ao aluno. situada a Rua
Anhanguera, esquina com a Rua Roberto Antunes, bairro Jardim Morumbi, nesta cidade de
Birigui/SP, com fornecimento de materiais, mao de obra e equipamentos, conforme memoriais
descritivos, memorial de célculo, planilhas or¢camentarias, cronogramas fisico-financeiros e

projetos fornecidos pela Secretaria de Obras, temos a seguinte resposta:

Pergunta 1: No item do edital “11.1.3 — Documentos relativos a qualificagdo
técnica”, item b.3): onde se pede “atestado de capacidade técnica de execucdo de obra de no

minimo 50% (cinquenta por cento) da obra licitada”, 50% se refere a qual servico?

Resposta: Conforme Memorando n® 036/2019 - SIG da Secretaria de Obras em

anexo.

Birigui/SP, 30 de setembro de 2.019.
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Andréia Cristina Possetti Melo

Chefe da Secdo de Licitagdes



Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DFE SAO PAULO
CNPJ 486,151, 718/0001-80

Secretaria de Obras

MEMORANDO 036/2019 — SJG

Da: Secretaria de Obras (Eng.°. Saulo Giampietro)
Para: Departamento de Materiais (Sr® Bernadete Ferreti Favero Zen)

Vimos por meio deste em resposta ao Oficio n°1415/2019, assunto:”
Pedido de esclarecimento Concorréncia Publica n°16/2019, referente a construgéo
do “Centro de Formacdo dos Professores e Apoio ao Aluno”, informar a
empresa solicitante que:

O atestado de capacidade técnica requerido no Edital, no item 11.1.3 (b.3),
refere-se a capacidade técnica de execugio da obra tratando-se do seu tipo e sua
area de construcédo, nédo se referindo a um servico especifico, ja que para este ja
fora requerido em outro item do mesmo edital no qual objetiva a analise do item de
maior relevancia da planilha orcamentaria.

Sem mais para 0 momento, reiteramos nossos protestos de estima e
aprego.
Birigui, 27 de setembro de 2.019

Chefe d’e’ﬁSegéo de‘:Desenho

S AULO G MPIETRO
Secretario de Obras
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